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Poradnictwo specjalistyczne dla osób niepełnosprawnych

W dniu 12.09.2012r. w Powiatowym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Górze, na hali sportowej odbyło się poradnictwo specjalistyczne na temat ulg i uprawnień
osób niepełnosprawnych, które Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Górze zorganizowało w związku z realizacją V edycji projektu systemowego Mit a
prawda – łamiemy bariery i stereotypy, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W spotkaniu udział wzięli: Starosta Górowski Piotr Wołowicz, uczestnicy projektu2012, absolwenci proekt z lat 2008-2011, Przewodniczący Powiatowej Rady
ds. Osób Niepełnosprawnych Piotr Grochowiak, mieszkańcy Powiatu Górowskiego korzystający z usłyg PCPR oraz pracownicy DPS we Wronińcu.
Frekwencjaprzerosła oczekiwania realizatora, ponieważ w spotkaniu uczestniczyło 160 osób.

Spotkanie prowadziła kierownik PCPR w Górze Bożena Merta, przedstawiając przybyłym na spotkanie ulgi i uprawnienia osób niepełnosprawnych w
kontekście zmieniających się przepisów prawa z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej, skupiając główną uwagę uczestników spotkania na katalogu
usług z zakresu rehabilitacji społecznej finansowanej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wspomniała również o
planowanej przebudowie istniejącego systemu orzecznictwa, niepełnosprawni nie muszą mieć dostępu do specjalnych praw ale trzeba im umożliwić
korzystanie z praw przysługujących każdemu człowiekowi.
Pracownicy PCPR w Górze na okoliczność poradnictwa specjalistycznego opracowali Przewodnik dla osoby niepełnosprawnej zawierający szczegółowe
informacje z zakresu uprawnień osób niepełnosprawnych, w tym również działań podejmowanych przez PCPR w zakresie wspierania osób
niepełnosprawnych, który rozpowszechniono podczas spotkania. Przewodnik jest dostępny również dla wszystkich zainteresowanych w siedzibie jednostki.
W dalszej części Pracownik socjalny PCPR Iwona Stankiewicz przedstawiła przybyłym na spotkanie pilotażowy program – aktywny samorząd finansowany ze
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, jest to nowy program, którego realizacja rozpoczyna się w tym roku. Starosta
Górowski Piotr Wołowicz zawarł z PFRON porozumienie w sprawie przystąpienia do współpracy w zakresie tego programu, a jego realizację powierzył PCPR
w Górze.

Pracownik PCPR omówiła szczegółowo obszary wsparcia, kwoty dofinansowania w ramach poszczególnych obszarów, informując przybyłych, iż program
ułatwimieszkańcom uczestnictwo w życiu społecznym, zawodowym, umożliwi również dostęp do edukacji.

Zorganizowane poradnictwo to kontynuacja kampanii, którą PCPR rozpoczęło w 2008r po to by zmieniać świadomość społeczności lokalnej w postrzeganiu
osób niepełnosprawnych. Wiele się już w tym zakresie zmieniło, ale mamy świadomość, iż wiele jest jeszcze do zrobienia, dlatego też poprzez nasze dalsze
działanie chcemy spełnić oczekiwania mieszkańców powiatu likwidując przede wszystkim bariery mentalne te tkwiące w ludzkich głowach i uświadomić
wszystkim, że „niepełnosprawny to nie znaczy gorszy”.
Na zakończenie prowadząca spotkanie kierownik PCPR podziękowała wszystkim za udział w spotkaniu i złożyła wszystkich obecnym życzenia” by każdy
dzień przynosił Państwu radość i nadzieję na lepsze jutro”.

Obecnie PCPR przygotowuje dla uczestników projektu zajęcia warsztatowe na temat podniesienia kompetencji życiowych i umiejętności
społeczno-zawodowych.

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego,
Priorytet VII Promocja integracji społecznej,
działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji,
poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez powiatowe centra
pomocy rodzinie
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